
Dohoda o ukončení smluvního vztahu

i

(dále jen „Dohoda")

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, primátorkou 
002 68 810 
CZ00268810 
Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 426511/0100

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Ing. arch. Mádlík Jan
Slezská 368/2, 500 03 Hradec Králové
66833931

  
  

dále též společně „smluvní strany*

I.
1. Smluvní strany uzavřely dne 05.03.2018 Smlouvu o dílo č. 2018/0602 (dále jen „Smlouva") 

jejímž předmětem bylo zhotovení kompletní dokumentace pro vydání rozhodnutí 
o umístění stavby „Dům pro seniory HARMONIE III (DÚR)“ (dále též „projekt"). Smlouva 
byla uzavřena na základě usnesení Rady města Hradec Králové č. RM/2018/165 
a výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu.

2. Tento projekt byl zařazen jako prioritní v rámci ITI. V daném území měl vzniknout objekt 
domova pro seniory s kapacitou 45 bytových jednotek a chráněné bydlení.

3. Zhotovitel řádně a včas zpracoval 1. část díla - koncept díla (dle specifikace v čl. II. odst. 2 
a čl. IV odst. 1 Smlouvy). Objednatel řádně a včas uhradil zhotoviteli (dle čl. VI odst. 1 
Smlouvy) 50% ceny z ceny díla, tj. 490.000 Kč bez DPH, 592.900 Kč včetně DPH.

4. Po dohodě smluvních stran došlo v červnu 2018 k přerušení díla, a to z důvodu nejasností 
ohledně soukromého objektu č. p. 111, který je součástí řešeného zájmového území.

5. V roce 2021 projekt vypadl z prioritních akcí ITI z důvodu nemožnosti čerpání dotací. Práce 
byly zastaveny, neboť projekt nebyl v této podobě dále sledován.

6. Z důvodů uvedených výše nemá objednatel zájem na zpracování 2. části díla - čistopis 
díla (dle specifikace v čl. II. odst. 2 smlouvy).

1/3



II.

1. Smluvní strany se z důvodů uvedených včl. I dohodly, že Smlouva se uzavřením této
Dohody ruší, a to ke dni zveřejnění Dohody smluvního vztahu v Registru smluv. Uzavřením
této Dohody zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy a smluvní
strany jsou nadále vázány pouze touto Dohodou.

2. Smluvní strany výslovně konstatují a činí nesporným, že jim nebyla v souvislosti s právy
a povinnostmi specifikovanými ve Smlouvě a v této Dohodě způsobena škoda ani jiná
újma, ať již materiální či nemateriální, žádná smluvní strana se na úkor druhé smluvní
strany bezdůvodně neobohatila a nemají vůči sobě v souvislosti s ukončením smluvního
vztahu ani jiné peněžité nebo majetkové nároky.

1. Uzavření této Dohody schválila Rada města Hradec Králové usnesením č. RM/2023/1503
ze dne 05.12. 2023.

2. Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tato Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních
stran. Smluvní strany se dohodly, že měnit nebo doplňovat text Dohody je možné pouze
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

4. Tato Dohoda je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom
vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, plně jí porozuměly a na důkaz
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

6. Smluvní strany prohlašují, že na tuto Dohodu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.,
0 zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem,
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany berou
na vědomí, že společně s Dohodou bude v registru smluv uveřejněna i Smlouva, která byla
uzavřena před nabytím účinnosti zákona o registru smluv.

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se
v tomto případě zavazují Dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně
1 v případě zrušení Dohody dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

8. Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění v registru smluv.

9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Dohody v plném znění (včetně všech
příloh). Smluvní strany prohlašují, že Dohoda neobsahuje žádná obchodní tajemství
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dohody (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv
dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění Dohody třeba, aby byla
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah
metadat:

2/3

II.

1. Smluvní strany se z důvodů uvedených včl. I dohodly, že Smlouva se uzavřením této 
Dohody ruší, a to ke dni zveřejnění Dohody smluvního vztahu v Registru smluv. Uzavřením 
této Dohody zanikají veškerá práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy a smluvní 
strany jsou nadále vázány pouze touto Dohodou.

2. Smluvní strany výslovně konstatují a činí nesporným, že jim nebyla v souvislosti s právy 
a povinnostmi specifikovanými ve Smlouvě a v této Dohodě způsobena škoda ani jiná 
újma, ať již materiální či nemateriální, žádná smluvní strana se na úkor druhé smluvní 
strany bezdůvodně neobohatila a nemají vůči sobě v souvislosti s ukončením smluvního 
vztahu ani jiné peněžité nebo majetkové nároky.

1. Uzavření této Dohody schválila Rada města Hradec Králové usnesením č. RM/2023/1503 
ze dne 05.12. 2023.

2. Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tato Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnou dohodou obou smluvních 
stran. Smluvní strany se dohodly, že měnit nebo doplňovat text Dohody je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

4. Tato Dohoda je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, plně jí porozuměly a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.

6. Smluvní strany prohlašují, že na tuto Dohodu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb.,
0 zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany berou 
na vědomí, že společně s Dohodou bude v registru smluv uveřejněna i Smlouva, která byla 
uzavřena před nabytím účinnosti zákona o registru smluv.

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují Dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně
1 v případě zrušení Dohody dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

8. Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv.

9. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této Dohody v plném znění (včetně všech 
příloh). Smluvní strany prohlašují, že Dohoda neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dohody (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění Dohody třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah 
metadat:

2/3



6

- identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
ID datové schránky: bebb2in

2. smluvní strana - Ing. arch. Mádlík Jan
Slezská 368/2, 500 03 Hradec Králové
IČO: 66833931
ID datové schránky: ihhapfn

- vymezení předmětu Dohody: ukončení smluvního vztahu ze smlouvy o dílo

- cena: nelze určit

- datum uzavření Dohody: datum podpisu Dohody poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

w 7i^. #. efatS

zhotovitel

Ing. arch. Jan Mádlík

V Hradci Králové dne ^

za objednatele

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová 
primátorka

   
 

   
     

3/3


